MpunoxeHne Nel k MopAAKy COCTaB/IEHNA W YTBEPXKAEHUA
nnaHa HUHaHCOBO-X03SNCTBEHHON feaTeNbHOCTN
rocyfapCTBEHHbIX YUPEXAEHUA, HaxoAaWmMXca B BEAEHUN
MwuHuncTepcTBa Pecny6nukn TatapcTaH,
yTBEPX/AEHHOMY NpUKasoMm MuHucCTepcTBa

Pecny6nvkn TaTtapcraH

or* " 20__r, Ne

YTBEPXAHO

(HaMmeHo3aHWe [JO/MKHOCTW NNLA, YTBEPXAAIOWEro JOKYMEHT)

(noanuce) (pacwmcposka nognucu)

" 2. T. Ne

MnaH C*)I/IH&HCOBO—XO3FII7ICTB€HHOIZ AeATEe/IbHOCTU

Ha 2015 rog
KOoAbl
20 Ir. ®opma no Ko [
[Jara

HaumeHoBaHMe rocyfapcTBEHHOro
yupexgeHua (nogpasgeneHus) MBOY A0/ «OIOCLU 60pb6bI» no OKTO
WHH / KMn 1648009414 / 164801001
EgnHuua nameperus, pyob
HaumeHoBaHMe opraHa, oCyLecTBASOLLETO 383
PyHKUMN 1 NONHOMOYNA yupeanTens
AApec haKTM4YeCcKoro MecTOHaxoXAeHuns
rocylapCTBEHHOr0 yuypexaeHus 422520, Pecny6nuka TaTapctaH (TatapcTaH), r
(nogpasgenexHusn) 3eneHoponbck, yn Kapna Mapkca g 57a

1. CBe,quI/IFl O 0eATEeNNTbHOCTU rocygapCTBeHHOro ydype>xxgeHms

1.1 Llenu feATenbHOCTM rocyfapCTBEHHOMO yupexaeHus (nogpasgeneHus):

1.2 Bugbl AesiTeNbHOCTM rOCYy4apcTBEHHOr0 yupexaeHus (nogpasfeneHus):

1.3 MepeueHb rocyAapcTBeHHbIX ycnyr (paboT), onpegeneHHbX B rocy4apCTBEHHOM 3ajaHun:
3_3m - lMpepgocTaBneHne AONONHUTENLHOTO 06pa30BaHUs AETSAM B YUPEXKAEHUAX AOMOMHUTENIbHOT0 06pa3oBaHus AeTeil CNOPTUBHOI

HanpaBfeHHOCTUO
YnpaBrieHve aKcnayaTauuei UMyLecTBa yupexaeHus - YnpaBneHue akcnayaTtauueidl umylectsa yupexgeHusao

1.4 MepeueHb ycnyr (paboT), ocyw,ecTBAsieMbIX HA NAATHOIW OCHOBe:



2. Mokasaten (hHAHCOBOTO COCIOSIHUS YUPEXAEHUS Ha MOCNEAHIO OTHETHYIO ATy, NPEeALIECTBYKALYIO AaTe COCTaB/eHUs nnaHa

HanmeHoBaHve nokasartens

1. HethnHaHCcOBbIE aKTUBbI
OcHoBHble cpeacTBa (6anaHcoBas ctoumocTb, 010100000), Bcero
B TOM uncne
He/BKMMOE UMYLLLECTBO yupexaeHunii (010110000)
WHOE [IBUKMMOE UMYLLECTBO yupexaeHus (010130000)
npeameTsbl nu3nHra (010140000)
AMOPTU3aLMA OCHOBHbIX CPEACTB
B TOM uncne
AMoOpTU3aLMa HeBUXMMOro nMyllecTsa yupexaenus (010410000)
AMOpTH3aLINA UHOTO ABMKMMOTO MMyLLecTBa yupexaeHus (010430000)
AMopTu3aums npeameToB nusukra (010440000)
OCHOBHbIE CpeAcTBa (ocTaToyHas CToumMocTb, ¢Tp. 010 - cTp. 020)
U3 HNX:
HEe/IBUXKMMOE UMYLLECTBO YUPeX/AEHNs (OCTaTOUHas CTOUMOCTb,
ctp 011 cTp. 021)
MHOE AIBMKMMOE UMYILLECTBO yUpEeX/AeHUA (0CTaTOYHAsA CTOMMOCT,
ctp. 013 -cTp. 023)
npeaMeTbl NU3KNH:a (OcTaTOYHAsA CTOMMOCTb, CTp. 014 -cTp. 024)
HemarepuanbHble akTuBbl (6anaHcoBas cTommocTb, 010200000)4, Bcero
U3 HUX:
WHOE ABWXNMOE UMYLLECTBO yupexxaeHus (010230000)"
npeameTbl An3uHra (010240000)*
AMOpTH3aLns HemaTepnanbHbIX aKTNBoB '
U3 HNX:
WHOTO [IBUXXVMMOTO UMyLLecTBa yupexaeHus (010439000)*
npeameTtoB nusnHra (010449000)"
HematepunanbHble akTUBbI (OCTaTOYHas CTOMMOCTb, CTP. 040 - cTp. ObO)
U3 HUX:
MHOE ABMKMMOE UMYILLECTBO YUPEeX/AEHUA (0CTAaTOYHASA CTOMMOCTD,
cTp. 042 -crp. 052)
npeaMeThl IM3nHra (ocTaTo4Has CTOMMOCTb, cTp. 043 - cTp. 0S3)
HenpousBonbHble akTUBbI (6anaHcoBas cToumocTb, OHO300000)
MartepuansHble 3anacskl (OHISOOOOO0)
BnoxeHus B HethMHaHCOBble akTuBbl (010600000)
13 HUX.
B HE/IBWXMMOe MMYLLeCTBO yupexaeHus (010610000)
B MHOE [IBIXIMOe MMYLLLeCTBO yupexjeHus (010630000)
B npeameTbl nn3uHra (010640000)
HethuHaHcoBble akTuBbl B nyTn (010700000)
13 HUX:
HeABWXMMOe MMyLLLeCTBO yupexaeHus B nytn (010710000)
MHOE [IBWKMMOE UMYLLLECTBO yupexaeHns B nyTn (010730000)
npeameThbl Nn3nHra B Nyt (010/40000)

Kop ctpoku

10

13
14
20

21

23
24
30

31

33

34
40

42

43
50

5?

53
060

062

063
070
080

091

093
094
100

101

103
104

Ha nocnepgHtoto oTueTHyto faT/, NpeALWecTBylOLLyIO AaTe cocTaBneHus Mnaqe

[leATenbHOCTb MO CpegcTBa BO
okasaHuo ycnyr BpEeMeHHOM Uroro
(pa6orT) pacnopsKeHnn

BlogxeTHas
nenTenbHOCTh

405:809,52 X 4091809,52

2341900 2341900
613205,43 X 613205,43
- 2196438,02 X 2196438,02

503078,09
556655,84 X

503076,09
556655,84

- 18953715 X 18953715

1838821,91 1838821,91

56545.59 56549.55

156600 12/526,23 284126,23

X X X X

BrofxeTHas
AeATeNbHOCTL

Ha koHel, nnaHoBol nepuoja

NewnlenbHocTb Mo
OoKasaHui ycnyr
(pa6or)

CpeacTBa BO
BPEMEHHOM
pacnopsykeHumn

<

X X X

X X X X

Uroro



HaumeHoBaHne nokasarens

HedunHaHcoBblE aKTMBbI MMyLLLECTBA KasHbl (6anaHcoBas cToMMOCTb, 010800000)*
AmMopTU3aLmua nmMyliecTsa, coctaBnsatouiero kasHy (010-150000)*

He(uHaHCOBbIE aKTUBbI UMYLIECTBA Ka3Hbl (0CTATOYHAs CTOUMOCTb,

cTp. 110 - cTp. 120)

3aTpathl Ha M3roTOB/NEHWe TOTOBOI NPOAYKLUK, BbiNONHeHWe pa6oTt, ycayr (011)900000)

WTtoro no paspaeny |
(cTp. 030 + cTp. 060 + cTp. 070 + cTp. 080 + cTp. 090 + cTp. 100 + cTp. 130 + cTp. 140)
Il. ®MHAHCOBbIE aKTUBbI

JleHexHble cpescTBa yupexaeHus (020100000)
6 TOM yncne
AEeHeXHble CpeAcTBa yypexaeHus Ha NNUeBbIX cyeTax B opraHe KasHaueicTBa
(020111000)
[AEHEeXHble CPefCcTBa yUpexXAeHns B MyTW K opraHe kasHadeiictea (020113000)
[EHeXHble CPefCTBa YUPeXAeHUa Ha cyetax B KpeAUTHOM
opraHusauuu (020121000)

[leHeXHble CPeACTBa yUpeXAeHns B KpeauTHoI oplaHusayun B nytu (020123000)
aKKpeAWTMBBI Ha CHeTax YUYpexaeHus B KpeauTHoW opravusauymm (020126000)
fieHeXHble CPe/CTBA YUPEeX/AEHNA B UHOCTPAHHOI BaNtoTe Ha cueTax B KPeAnTHO
opraHusaynn(020127000)
kacca (020134000)
[leHeXHble oKyMeHTbl (020135000)
[leHeXHble CPe/CTBa YUPEeX/AEeHNA, pa3sMEPEHHbIE Ha [1eno3uTbl B KpeaUTHO
opraHnsaumn(020122000)
®duHaHcoBble BNOXeHUa (020400000)
B TOM uucne:
LeHHble Bymarun, kpome akuuii (020420000)
akuum 1 uHble opmbl yyactus e kanutane (02043G000)
WHble (hnHaHCcOoBbIe akTuBbl (020450000)
PacueTbl no goxogam (020500000)
PacyeTbl Mo BblgaHHbIM aBaHcam (020600000)
PacuyeTbl no kpeauTam, 3aiimam, ccygam (020700000)
B TOM uucne:
no npeacTaBneHHbIM KpeauTam, ccyam, 3aiimam (020710000)
e pamKax LieNeBblXx MHOCTPaHHbIX KpeaMToB (3anmcTBoBaHwuit) (020720000)
¢ aebutopamun no rocyaapcTBeHHbIM (MyHMLMNaNnbHbIM) rapaHTuam (020730000)
PacueTbl t nogoTyeTHbIMK Nuuamu (020800000)
PacueTbl no yuwep6y umyujectey (020900000)
Mpoune pacyeTsl ¢ ge6u topammu (021000000)
13 HUX:
pacyeTsl M0 HAC No NPUOGPeTEHHLIM MaTepuanbHbIM LEHHOCTAM, paboTtam, ycnyram
(021001000)

pacyeTbl ¢ (PMHAHCOBLIM OpPraHOM MO Ha/MYHbLIM AeHeXHbIM cpeacTeam (021003000)
BnoxeHus B puHaHcoOBble akTuBbl (021500000)

B TOM uucne:

LieHHble Gymaru, kpome akumii (021520000)

aKuuv 1 nHble Gopmbl yyactusa B kanutane (021530000)

WHble hHaHCOBble akTMBLl (021550000)
Wtoro no pasgeny Il (cTp. 170 T cTp. 210 mcTp. 230 + CTP. 260 + cTp. 290 +
cTp. 310 ~ cTp. 320 + cip. 330 + cTp. 370)

BANAHC (cTp. 150 + cTp. 400)

Kop ctpokun

110
120

130

140

150

170

171

172

173

174
175
176

177
178

179
210

211

212
213
230
260
290

291

292
293
310
320
330

331

333
370

371

372
373
400

410

Ha nocnesHIol0 OTYETHYIO AaTy, NpeALWecTBYIOLYIO faTe cOCTaBneHns MnaHa

BlogxeTHast
AeATeNbHOCTL

156600

21467,13

2146713

/146713

156600

AEﬂTeanOCTb no
oKasaHuto ycnyr
(pa6or)

2022897,73

196539,83

196539.83

44481,:8

1b9/800,9
425096,83

Cpeactse «0

BpeMeHHOM Wtoro
pacnopskeHun

X

X

X

X

X
2179497,73
868,86 218875,82
868,86 218875,82

X

X

X

X
X -21467,13
X 44481,18

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
868,86 1596937,04
868,86 582565,69

BrofxeTHas
AeATeNnbHOCTL

Ha KOHeL NnnaHoBoOro nepuoja

,qeﬂTel'leOCTh ro
oKasaHuio yenyr
(pabor)

CpescTBa Bo
BPEMEHHOM
pacropskeHun

X

X
X
X

X X X X X X X

X X X X

Wrtoro



HanmeHoBaHue nokasatens

111. O6sAsaTenbcTBa
PacyeTbl ¢ KpegMTOpaMun no AonroBbIM o6s3atenscTeam (030100000)
B TOM uucne
no AonrosbiM o6s3atenscTBam B py6asx (030110000)

no fon! 0BbIM 06513aTeNbLCTBAM Ma LieNIeBLIM NHOCTPaHHBIM KPeanTam
(3ammcTBOBaHMAM)(0301/0000)

no roc/AapcTBeHHbIM (MyHULUMNaNnbHLIM) rapaHtuam (03013000)

no JONroBbIM 06s3aTenLCTBaM B MHOCTPaHHOM BantoTe (030140000)
Pacuell no NpuHAaTLIM o6s3aTenscTBam (030200000)
PacuyeTbl no nnatexxam B 6toaxeTbl (030300000)

"3 HUX:

pacueTbl N0 Hanory Ha foxoabl thusuyeckux nuy, (03030H000)

pacueTbl N0 CTPAxOBbIM B3HOCAM Ha 06si3aTeNlbHOE COLManbHOE CTPAxoBaHue Ha
cny4aii BpeMeHHOI HeTpyf0cnoco6HOCTM U B CBA3W ¢ MaTepuHcTBoM (030302000)

pacyeTbl Mo Hanory Ha NpuGbINL opraHusauuii (030303000)
pacyeTbl no Hanoly Ha fo6aBneHHyto cTtoumocTs (030304000)
pacyeTbl N0 NpounM nnatexam B GloaxeT (030305000)

pacyeTbl No 0653aTeNbHOMY COLMaIbHOMY CTPaxOBaHUIO OT HeCHACTHbIX CayvaeB Ha
NpOW3BOACTBE W NpodeccnoHanbHblx 3a6onesaHuii (030306000)

Mpouve pacyeTsl ¢ kpegnTopamn (030400000)
"3 HUX:
pacueTbl M0 cpeAcTBaM, NONYHYeHHbIM BO BpemMeHHoe pacnopsikeHune (030401000)
pacyeTbl ¢ genoHeHTamun(030402000)
pacueTbl Nc yaepXaHuam 13 Bbinnar no onnate Tpyaa (030403000)
3HY(UbefOMCTBEHHbIE pacyeTbl (030404000)
Wtoro no pasgeny 111 (crp. 470 4 ctp. 490 + cTp. 510 + cTp. 530)
IV. ®uHaHcoBbI pesynblat
®urHaHCOBbIV pe3ynbTaT xo3siicTBylowero cy6bekta (040100000)
N3 HUX:
(hUHAHCOBbIN pe3ynblaT NPOLWNbLIX OTYETHbIX Nepuogos (040:30000)
Aoxoabl 6yaywmx nepuogos (040140000)
pacxoabl 6yaywunx nepuogos (040150000)
BAJIAHC (cTp. 600 + CTp. 620)

* [laHHble Na 3TUM CPOKaM 8 BanloTy GanaHca He BXOAAT.

Koa ctpoku

470

471

513
514
515

516
530

531

532
533
534
600

620

623

G24
625
900

Ha nocnezHiolo OTYETHYI0 AaTy, NpeAWecTByIOLLYIO jaTe cocTaBneHns MnaHa

[flesaTenbHOCTb MO

BrogxeTHas
oKazaHuio ycnyr
[esTeNbHOCTL
(pa6or)

2609,73

-85279,81

-44861,58

-40418,23

X X

-8287537

156600 50/972,2
156600 1131809,98
156603 425096,83

CpeacTBa BO
BpEMEHHOM Wrtoro
pacnopsxeHum

X

X

X

X

X
X 260973
X -85279,81

X

X
44861,58

X

X

X
X -*0418,23
868,86 868,86
868,86 868,86

X

X
868,86 82006,51
X 664572,7
X -575209,93

X

X
868,86 582565,69

BrogxeTHas
NeATeNnbHOCTL

Ha koHeL, nnaHoBOro nepuoaa

[LleslenbHocTb Mo
oKasaHuIo ycnyr
(pa6or)

Cpegactea BO
BPEMEHHOM
pacnopsxkeHun

Wroro



3. MokasaTtenu Mo NOCTYNNEHUAM YyUpPeXAEHUs

HavmeHoBaHne nokasartens

MnaHnpyemblii 0CTaTOK CPEACT B HA Hayano NiaHUpyemoro roja

MocTtynneHns, Bcero B TOM Yuchne:

Cy6cmann Ha BbINOSIHEHME TOCYAAPCTBEHHOrO 3aAaHnsa B TOM yucne:

FocypapcTBeHHas ycnyra

3 3wm - lpepgocTaBneHe JONONHUTENbHOTO 06pa3oBaHNA AeTAM B yUpexXAeHNAX J4OMONHNTENbHOro
lFocypapcTBeHHas pa6orta

YnpaBneHue akcnayaTaymeil nmyLLecTsa yupexaeHus - YnpasneHne akcnnyaTaymein umylectsa

MoCTynneHUs OT OKa3aHusi roCYAapCTBEHHLIM yUupexaeHuem (noapasgeneHnem) ycnyr, B
COOTBETCTBMW C rOCYAapCTBEHHbLIM 3afaHWEM Ha NNaTHOW OCHOBE, BCEro

FocypapcTBeHHasa ycnyra
Llenesble cybcuaun, scero
Cybemauns Ha

BrogyxeTHble HBECTUL N

MocTynneHns oT OKa3aHUs roCyapCTBEHHbIM yupex/jeHnem (noapasfjeneHnem) ycnyr
(BbINONHEHMA paboT), NpefocTaBNeHNe KOTOPbIX AN (DU3NYECKUX U OPUANYECKNX NN,
OCyLLEeCTBMSETCA Ha MaTHOW OCHOBE, BCEro B TOM Yucre:

MocTynneHns OT MHON NPUHOCSLLE AOXOA AeATeNbHOCTW, BCEFO B TOM YUCNE:
OT apeHabl nmyLlecTsa

VHble (yKasaTb) npoyvie NOCTynaeHns
MocTynneHnsi oT peanu3aunm LeHHbIX Gymar

MnaHMpyeMblii 0CTATOK CPEACTB Ha KOHel, NJaHMPyemMoro roga ¢ y4eTom Npoynx nocTynneHuii

Bcero

180401,31
7642878,82

0,00

0,00
0,00
0,00

205848,32
0,00
205848,32
0,00

B TOM 4ucne no sugam I'IOCTyI'I!'IeHI/IVIZ

Cy6cuanmn Ha rocyfapCcTBEHHOE 3adaHne

Bcero

158934,18
7437030,50
7437030,50
0,00
0,00
0,00

X

X

X
0,00

B TOM uucne
HopmaTuBHbI 06bEM

hnHaHcoBOro
obecneyeHns

X

>

X X X X

0,00

0,00

KomneHcaumsa Ha
nepexoaHblii nepuog
X

7437030,50

7437030,50
X

X
X
X

=

X X X X

X X X X

Cybenann Ha

Mpouue noctynnexus

NHble uenn
21467,13 0,00
205848,32
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
0,00 X
0,00 X
0,00 X
X
X
205848,32
0,00
205848,32
0,00
0,00 -



HanmeHoBaHue nokasartens

Bbinnatbl, BCEIO B TOM Yucne:
Onnata Tpyfa M HayuC/NeHUs Ha Bbinnatbl No
onnate Tpyfa, BCEro U3 HUX:

3apaboTHas nnata

Mpoune BbINNATHI

HauncneHus Ha BbinnaTbl Mo onsaTte TpyAa
Onnata pa6oT, yaiyi, BCEro u3 Hux:
Ycnyrn cBssun

TpaHcnopTHbIE ycnyi n

KoMMyHanbHble ycnyi n

ApeHfHas nnaya 3a Nonb3oBaHWe UMYLLECTBOM
Pa6oTbl (ycnyru) no cofepXaHuto nmyuecrsa
Mpoune paboTbl (ycnyru)

CoumnanbHoe obecneyeHne, BCEro U3 HUX:

Moco6una no coynanbHOM NOMOWM HACENEeHUIo
MeHcuu, nocobus, BbiNfaYnBaemble
opraHusauusaMy cektTopa rocysapcTBeHHOro
ynpaBsneHus

Mpoune pacxogbl

MocTynneHne He(UHAHCOBLIX aKTUBOB, BCETO U3
HUX:

YBenumyeHue CTOMMOCTN OCHOBHbIX CPeACTB

YBenuyeHnme cCTOMMOCTN HemMaTepuasbHbIX akTUBOB
YBennyeHne cTOMMOCTM HEMPOU3BOACTBEHHbLIX
aKTnBoB

YBennyeHne ctoumoan matepuanbHbIX 3anacos
CnpaBoOYHO:

O6bem Ny6nMUHbIX 0643aTeNbLCTB, BCEro

Kog KOCTY

900

224

225
226
260
262

263

290
300
310

320

330

340

4. lNMoka3saTtenn Mo BbINjaTaM yypexxaeHus

Koa Aon KP

Kog Oon ®K

0,00

Kog fon 3K

Bcero -

7823280,13

6670521,81
5124813,49
1545708,32
976023,97
25398,40
4708,20
700734,22

212960,00
32223,15

62482,46

114251,89
114127,96

123,93

0,00

B TOM 4ucne no sumaam Bbinnar:

co cyeToB cybcmpanii Ha
rocyfapcTBeHHOe 3ajaHune

7595964,68

6578801,45
5052604,80
1526196,65
954680,77
25398,40

700734,22

212960,00
15588,15

62482,46

co cyeTOB cy6cuamnii

Ha WHble uenn

21467,13

21343,20

4708,20

16635,00

123,93

CO CYETOB MPOYUX
nocTynneHui

205848,32

91720,36
72208,69
19511,67

114127,96
114127,96



Kog KOCNY

Kocn/

211
211
213
211
213
213
221
221
223
223
223
223
223
223
225
225
225
226
290
290
290
340
340
222
226
310
310

Kog Oon KP

NonKP

520
521
520
307
307
309
306
306
306
309
306
309
306
309
306
309
309
306
306
306
309
309
309
309
309
520
521

Kopg Aon ®K

AondK

el eoNeoNeoNeolNeolNolNolNolNoelNololNololol olololNololNoRe

20000

o O o

JdaHHble AUK

Kog fon 3K

Aon3K
211001
211001
213001
211001
213001
213001
221001
221099
223001
223001
223002
223002
223004
223004

0
225001
225099

0
290004
290014
290014
340002
340002
222099
226024
310001
310001

Bcero, B TOM uyucne:

Bcero

B TOM 4Yucne no sumgam Bbinnat:

co cuyeToB cybcuanii Ha
rocyiapctBeHHOe

3agaHue

Cybcupgnnlroc3apgaHue

64610 -
7598,69 -

19511,67 -

5052604,8
1525886,65
310

22000
3398,4
106760
107976,62
330858,36
28491,72
121938,91
4708,61
198440,77
2934,48
11584,75
15588,15
602,38
58952,08
2928

co cyeToB cybeuanii

Ha WHble uenun

CybcnagunliHele

5052604,8 -
1525886,65 -
310 -

22000 -
3398,4 -
106760 -
107976,62 -

330858,36
28491,72
121938,91
4708,61
198440,77

2934,48 -
11584,75 -
15588,15 -

602,38 -
58952,08 -

2928 -

29,74 -

94,19
4708,2

16635 -

84121
30006,96

29,74 -
94,19 -
4708,2 -
16635 -

CO CYETOB MpoOUUX
noctynneHui

Mpouyee

64610
7598,69
19511,67

84121
30006,96



5. MeponpusiTus Mo pasBuUTUIO U ONTUMU3ALUN AEATENbHOCTU yupexaeHus (nogpaspeneHuns)

Ne n.n. 3agava MeponpusTue MnaHoBbI pesynbTart Cpok peanusauum

PykoBoguTenb rocyfapcTBeHHOro 6104XeTHOro
yupexgeHusa (nogpasgeneHus)

(ynonHomMo4YeHHOe nuuo) (pacmdposka nognmcu)

3amecTuTenb pyKoBOAUTENS rocy,
6l04XeTHOro yupexaeHunsa (nogpa
prHaHCOBbLIM BONpocam

(pacundposka noanmcu)
naBHbIi 6yxrantep rocyfapcTBeH
610>KEeTHOT0 yupexaeHusa (nogpasg

Wcnonuntens
(noanuce) (pacLundpoBka nognucy)

TenedoH
(Homep TenedoHa)



